Prefeitura Municipal de Araruama
 IBASMA – Instituto de Benefício e Assistência aos Servidores Municipais de Araruama
CNPJ: 30.597.686/0001-00

Página 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

CURSO-PROVA CERTIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 350/2025

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE PREÇOS:

 Até o dia 03/06/2025, às 17:00 horas.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília – DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA:licitacao@ibasma.rj.gov.br.

A PROPOSTA poderá ser protocolada, dentro do prazo estabelecido na recepção do INSTITUTO DE
BENEFÍCIO E ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARUAMA, endereço: Rua Pedro Luiz Pereira
de Souza, 299-Centro-Araruama, em envelope, opaco, lacrado e identificado em seu frontispício com o nome
comercial da empresa e com os seguintes dizeres: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 10/2024 – Processo nº
350/2025 e indicação da razão social e endereço completo da proponente.

O BENEFÍCIO E ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARUAMA, endereço: Rua Pedro
Luiz Pereira de Souza, 299-Centro-Araruama, inscrito no CNPJ/MF sob n° 30.597.686/0001-00, através da
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designado pela Portaria 018 de 02 de Abril 2025, torna público para
conhecimento dos interessados a realização de Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério
de julgamento MENOR PREÇO por item , nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo
com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando obter a
melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados.

ANEXOS DESTE AVISO

Termo de Referência e seus anexos:

 Anexo I – Modelo de cotação de preços.

 Anexo II - Modelo de Declaração de cumprimento do disposto no Inc. XXXIII do art. 7º da Constituição Federal
Anexo III - Declaração de reserva de cargos PcD, consoante art. 92, da Lei Federal n” 14.133/2021

 Anexo IV - Declaração impedimentos do art. 14 da Lei Federal n” 14.133/2021

Anexo V – Declaração de enquadramento ME/EPP

Todos os documentos estão disponíveis para download em: https://ibasma.rj.gov.br/

OS INTERESSADOS DEVERÃO ACOMPANHAR AS MENSAGENS REFERENTES A ESTA CONTRATAÇÃO
ATRAVÉS DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DESTE INSTITUTO, NA ABA DISPENSA DE LICITAÇÕES.